
PREFEliliURA DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof"' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Govemo e Administração 

DECRETO Nº 7 .978, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
dezembro de 2018. 

D E CRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 970.450,00 
(novecentos e setenta mil quatrocentos e cinquenta reais) observando as 
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo 
relacionadas: 

02 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001 0000 
66 3.1.90.16.00 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
94 3.1.90.16.00 
02 03 04 
04.122 0077.2470.0000 
105 3 1.90.16.00 
02 04 
02 04 02 
04.122.0062.2472.0000 
141 3.1.90.05.00 
143 3.1.90.13.00 
02 04 03 
04.129.0063.2475.0000 
197 3 1.90.05.00 
200 31 .90.16.00 
205 3.3.90.39.00 
02 04 04 
04.123.0064.2479.0000 
224 3.1.90.1600 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2191 .0000 
259 3 3.90.39.00 
02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
279 3.1.90.16.00 
02 05 05 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
PROGRAMA ALI MENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 

04.122.0077.2056 0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

3.000,00 

500,00 

3.000,00 

3.000,00 
1.000,00 

100,00 
1.000,00 

390,00 

700,00 

135.000,00 

20.000,00 

299 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 1.500,00 
300 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 70.000,00 
302 31 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 30.000,00 
303 3.1.91 .13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO / 20.000,00 

••• ""; ....... . 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Ceotro - . .. ,, -~ 



• PREFElrliURA DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 7.978, 16 de outubro de 2019. 

02 05 06 
04 122 0077.2056.0000 
329 3.1.90.16.00 
02 05 09 
15452.0007.2056.0000 
369 3.1.90.16.00 
372 3.3.90.30.00 
02 06 
02 06 02 
12.361 .0011 .2058.0000 
430 3.1.90.05.00 
02 06 06 
12.361 0017.2491 .0000 
488 3.1.90.05.00 
490 3 1.90.13.00 
497 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2191 .0000 
504 3.3.90.39.00 
02 06 06 
12.365.0017.2492.0000 
509 3.1.90.05.00 
512 3.1.91 .13.00 
12 365 0017.2493 0000 
527 3.1.90.16.00 
02 06 07 
12 361 .0017.2498.0000 
570 3.1.90.05.00 
572 3.1.90.16.00 
12.365.0017 .2503.0000 
607 3.1.90.04.00 
12.361 .0085.2499.0000 
584 3.1.90.11.00 
02 08 
02 08 01 
23.691 .0003.2062.0000 
639 3 1.90.05 00 
02 09 
02 09 01 
08.244 0003.2056.0000 
668 3 1.90.05.00 
671 3.1.90.16.00 
02 09 02 
08 244 0044.2059.0000 
735 3.3.90.32.00 
02 09 04 
08 244.0034.2513.0000 
813 3 1.90.13 00 
02 09 
02 09 04 
08 243 0045.2512.0000 
799 3.1.91 .13.00 
0210 
02 10 03 
10.301 .0079.2176.0000 
913 3.1.90.16.00 
02 10 04 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CEMITERIO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATER~LDECONSUMO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
COZINHA PILOTO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60% 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDES MAGISTER 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OLI 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI 
FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE PASSAGEM 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

10.302 0080.2183.0000 ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO 

10.000,00 

10.000,00 
9.650,00 

17.500,00 

20.000,00 
500,00 

1.700,00 

30.000,00 

20.000,00 
40.000,00 

2.000,00 

50.000,00 
5.000,00 

400.000,00 

30.000,00 

2.000,00 

500,00 
5.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

4.000,00 

3.000,00 

963 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 5.000,00 
10.302.0080.2185.0000 AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
985 3.1.90.16 00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL / 1.000,00 
02 10 05 VIGILANCIA EM SAUDE 
10 304.0081 .2179.0000 ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 

Av. R" ; Ba<boso, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 • Cootro • A,.;s - SP ~ 



PREFEll URA DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 7.978, 16 de outubro de 2019. 

1009 3.1 90.16.00 
02 13 
02 13 02 
04 122. 0068. 2082. 0000 
1163 3.3.90.30.00 
02 15 
02 15 03 
27.811 .0053.2624.0000 
1299 3 3.90.39.00 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
CONV~NIO TIRO DE GUERRA 02-046 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Total ........... ........... ....................... ....... ........ R$ 

2.000,00 

310,00 

1.100,00 

970.450,00 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 02 GABINETE DO PREFEITO 
02 02 01 GABINETE 
04.122.0077.2001.0000 
38 3.1.91.13.00 

02 03 
02 03 01 
04.122 0077.2001 0000 
65 3.1.90.13.00 
02 03 02 
04 122.0077.2468.0000 
82 3.1.90.13.00 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2056.0000 
248 31 .90.11.00 
249 3.1.90.13.00 
250 3.1 90.16.00 
02 05 04 
15.452.0077.2056.0000 
290 3.1 90.13.00 
292 3.1.91.13.00 
02 05 05 
04. 122. 0077 .2056. 0000 
301 3 1.90.13.00 
02 05 07 
26.782.0027.2056 0000 
340 3. 1.90.16.00 
02 05 08 
26. 782.0009.2081 .0000 
357 3.1.90.13.00 
02 05 09 
15.452. 0007. 2056. 0000 
368 3.1 .90.13.00 
374 3 3.90.39.00 

02 06 
02 06 02 
12.361.0011.2058.0000 
432 3.1.90.13.00 
434 3.1.91 .13.00 
02 06 03 
12.361.0077.2701 .0000 
448 3.1 .91.13.00 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
CEMITERIO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
COZINHA PILOTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

3.000,00 

8.000,00 

5.000,00 

50.000,00 
6.000,00 

13.000,00 

1.000,00 
10.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

15.000,00 

10.000,00 
9.650,00 

3.000,00 
3.000,00 

4.000,00 ~ 
Av. R"I B"bo'3, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 . Cent•o. As•I• - SP ~ 



PREFElilURA DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profll Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 7.978, 16 de outubro de 2019. 

02 06 06 
12.361 0017.2491 .0000 
498 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2493.0000 
525 3.1.90.11 .00 
528 3.1.91 .13.00 
02 06 07 
12.361 .0017.2498.0000 
571 3.1.90.11 .00 
573 3.1 91 13.00 
12.361 .0085.2499.0000 
585 3.1 90.16.00 
12.365.0017.2501 .0000 
599 3.1.90.04.00 

02 08 

02 08 01 
23.691 .0003.2062.0000 
640 3.1.90.11 .00 
642 3.1.90.16.00 
23.691 .0003.2191 .0000 
651 3.3.90.39.00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0034.2696 0000 
706 3.1.90.11 .00 
08.244.0044.2059.0000 
718 3.1.90.05.00 
02 09 03 
08.244.0045.2511 .0000 
787 3.3.90.32.00 
02 10 
02 10 03 
1 o 301 .0079.2176 0000 
914 3.1.90.16.00 
02 10 05 
10.305.0081 .2180.0000 
1040 3.1.90.16.00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2001 .0000 
1059 3.1.90.11 .00 
1061 3.1.90.16.00 
02 12 02 
18.512.0047.2517 0000 
1082 3.1.90.11 .00 
1084 3.1.90.16.00 
1085 3.1.91 .13.00 
02 12 03 
18.541 .0047.2518.0000 
1095 31 .91 .13.00 
02 13 
02 13 02 
04 122.0068.2082.0000 
1165 3.3.90.39.00 
02 14 
02 14 03 
13.392.0019.2704.0000 
1275 3.3.90 30 00 

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL PROF.EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60% 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 60% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.00 PARQUE "JORGE A DE OUVE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
C R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSI 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 
COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
CONVtNIO TIRO DE GUERRA 02-046 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE EVENTOS 
EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS 

1.700,00 

90.000,00 
30.000,00 

50.000,00 
5.000,00 

30.000,00 

400.000,00 

15.000,00 
2.500,00 

2.000,00 

20.000,00 

15.000,00 

10.000,00 

3.000,00 

8.000,00 

30.000,00 
18.800,00 

10.000,00 
30.000,00 

7.000,00 

10.000,00 

310,00 

MATERIAL DE CONSUMO 1.490,00 

Total .......................................................................................... t R$ 970.450,00 

A•. Rui B•<bo• a, 926 PABX {18) 3302.3300 CEP 19814-900 · Ce' · A"I' -~ 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREfElilURI DE ASSIS 
Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 7.978, 16 de outubro de 2019. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua P. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de 

Secretá io Municipal CJe.J8J.)vJEfr 
Publicado no Departamento 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 


